Psalmus

CHII

**Al.** <sup>traspicit</sup> <sup>ifumigant.</sup> mala: p iniquitate tuam: si bona: p gratia dei. **Leta-**  
bitur dñs in opibus suis. **Qui** aspicit terrā &  
facit eam tremere: qui tangit montes & fu-  
migabunt. **O** terra: exultabas de bonitate tua:  
tibi tribuebas vires opulentię tue: Ecce respicit do-  
minus: & facit te tremere. **Respiciat** te: & faciat te tre-  
mere. **Delior** est tremor humilitatis: q̄ cōfidentia  
sup̄bię. **Videte** quō aspiciat deus terrā & faciat eam  
tremere. **Ad** terrā quasi p̄videntē sibi exultantē: lo-  
quitur ap̄ls: **Cū** timore & tremore vestra ip̄or salu-  
tem operamini. **Cū** timore & tremore. **Deus** em̄ est  
qui operat̄ in vobis. **Dicit** o paulē operamini: dicit  
**Ibidem.** vt operemur: **Quare** cū timore & tremore: **De** em̄  
est inq̄r: q̄ operat̄ in vobis. **Ideo** ergo cū tremore:  
quia deus operat̄. **Quia** ip̄e dedit: nō ex te est quod  
habes: cū timore & tremore operaberis. **Nam** si nō  
timueris eum: auferet qd̄ dedit. **Cū** tremore ḡope-  
**Ps. 2.** rare. **Vide** alium psalmū: **Seruite** dño in timore: et  
exultate ei cum tremore. **Si** cū tremore exultandū  
est: **de** aspiciat: fit terremor. **Aspiciente** deo tremat  
corda nostra: nā tunc tibi requiescit deus. **Audi** illum  
**Esa. 66.** alio loco: **Sup** quē requiescit spiritus meus: **Sup**  
humilē et quietū: et tremantē verba mea. **Qui** asp̄i-  
cit terrā & facit eam tremere: qui tangit montes & fu-  
migabūt. **Montes** superbi erāt: factabāt se: nō eos  
terigerat **de**: **Lāgit** illos & fumigabūt. **Quid** est fu-  
migare montes: **Prece**m dño reddere. **Ecce** magni  
montes: sup̄bi: montes ingentes non rogabāt dñm:  
**Se** rogari volebāt: & sup̄iore nō rogabāt. **Quis** em̄  
potēs et tumidus & sup̄bus in terra: q̄ dignet̄ humi-  
liter rogare eum: **De** impijs loquor: nō de cedris  
libani quas plantauit dñs. **Impius** q̄libet: & infelix  
aīa rogare eum nescit: et vult se rogari ab hoibus.  
**Hons** est: opus est vt tangat illū deus et fumiget.  
**Qui** cepit fumigare: dabit deo p̄cem: tanq̄ sacrifici-  
cū cordis: **Fumigat** ad deū: deinde tundit pectus:  
**Incipit** & flere: qz & fumus excutit lachrymas. **Qui**  
tangit mōtes & fumigabunt. **Lantabo** dño in  
**Ps. 145.** vita mea. **Quid** est carabit: **Lota** quicqd̄ ē contra  
bit. **Lantemus** dño in vita nostra. **Vita** nostra mō  
spes ē: vita nra postea eternitas erit. **Vita** vitę mor-  
talis: spes est vitę immortalis. **Lantabo** dño in vita  
mea. **Psallam** deo meo q̄ diu sum: **Qui** in  
illo sine fine sum. **Q̄ diu** sum: psallam deo meo: **Me**  
forte cum cperimus psallere deo: in illa ciuitate: pu-  
temus nos aliquid aliud acturos. **Lota** vita nostra  
erit psallere deo. **Si** veniet in fastidiū qd̄ laudam⁹:  
potest venire in fastidiū & nostra laudatio. **Si** semp  
a nobis amat̄ ille: semp laudat̄. **Psalla** deo meo q̄  
**Al.** <sup>traspicit</sup> <sup>ifumigant.</sup> diu sum: **Suauis** sit ei disputatio mea: ego  
autē iocundabor in dño. **Suauis** sit ei dispu-  
tatio mea. **Quę** est disputatio hois ad eum: nisi cō-  
fessio peccatorū: **Cōfite**re dño qd̄ es: & disputasti cū  
illo. **Disputa** cū illo: fac bona opa & disputa. **Laua-**  
mini: mundi estote. **Elaia** dicit: auferre nequitas  
ab animis vris: a cōspectu oculoꝝ meoꝝ: **Resate**  
a nequitijs vestris: discite bene facere: indicatē pu-  
pillo: et iustificatē viduā: et venite disputem⁹ dicit  
**Esa. 1.** dominus. **Quid** est disputare cum deo: **Le** illi indi-  
ca scienti: vt indicet se tibi nescienti: **Suauis** sit ei di-  
sputatio mea. **Ecce** hoc ē domino suauē: **Disputa-**  
tio tua: sacrificiū humilitatis tue: cōtribulatio cor-  
dis tui: holocaustū vitę tue: hoc est suauē dño. **Li-**

bi aut̄ quid est suauē: **Ego** autē iocundabor in dño.  
**Ipa** est mutua disputatio quā dixi: **Indica** te ei sci-  
enti: et indicat se tibi nescienti. **Suauis** est ei confes-  
sio tua: suauis est tibi gratia ipsius. **Dixit** se tibi. **Eni**  
se tibi dixit: **Per** verbū. **Quod** verbū: **Christum**.  
**Et** tibi dixit se: & se dixit: **Quia** misit christū: se ip̄m  
dixit. **Ira** plane audiam⁹ ip̄m verbū. **Qui** me videt: **Iob. 1.**  
videt et patrē. **Ego** autē iocundabor in dño. **Defi-**  
ciant peccatores a terra. **Seuire** videtur san-  
cta anima q̄ hic cantat et gemit. **Utinā** cum ip̄a aīa  
sit aīa nostra: vtinā copulet ei et societur & cōiungat̄  
ei: videbit etiā misericordiā scientis. **Quis** em̄ ca-  
pit hoc: nisi qui impletus fuerit charitate: **Deficiāt**  
peccatores a terra. **Cōtremilice:** quia maledicit. **Et**  
quis maledicit: **Sanctus:** sine dubio exaudit̄. **Sed**  
dicit̄ est sanctis: **Benedicite:** et nolite maledicere. **Rom.**  
**Quid** ē ergo qd̄ dicit: **Deficiāt** peccatores a terra:  
**Plane** deficiāt: **Auferat** spirit⁹ eozū et deficiant: vt  
emittat spiritū suum: et recedat. **Deficiant** pecca-  
tores a terra: **Et** iniqui ita vt nō sint. **Quid** nō  
sint: nisi iniqui: **Ergo** iustificat̄: vt non sint iniqui.  
**Vidit** hoc et impletus est gaudio: & reuocat versum  
primus psalmi: **Bñdic** anima mea dñm. **De** **Al.**  
nedicat aīa nostra dñm fratres: qz donare dignatus  
est et facultatē & sermonē nobis: et vobis intentionē  
& studiū. **Unusq̄** vt pōt recordet̄ qd̄ audiuit: **Col**  
locationē inuicē ruatate: **Saginā** vras ruminatē: **Qd̄**  
accepistis: nō eat in viscera obliuionis vestre. **Thē-**  
saurus considerabilis requiescat in ore vestro. **Ma-**  
gno labore q̄ sita et inuenta sunt: magno labore nū-  
ciata & disputata sunt. **Sit** labor noster fructuosus  
vobis: et bñdicat aīa nostra dñm.  
**Explicit** tractatus de ps. CIII.  
**Incipit** tractatus de ps. CIII.  
**Salmus** iste centesimusquartus: primus  
est in eis q̄bus p̄notat alleluia. **Liuis** ver-  
bi vel potius duoz verboꝝ: interpretatio  
est: laudate deum. **Et** ideo inde cepit.  
**Expositio** psalmi.  
**Qñfitemini** dño: et inuocate no-  
men eius. **In** laude em̄ intelligēda est  
ista cōfessio: sicut est: **Cōfiteor** tibi pater  
dñe celi & terre. **Premissa** em̄ laude: inuocatio sequi  
solet: vbi desideria peccatorē alligat. **Eni** et ip̄a orō  
dñica habet a capite breuissimā laudē: qd̄ est: **Pa-**  
ter noster q̄ es in celis. **Lūc** q̄ petunē: **vincens** p̄bi  
quint. **Eni** & alibi in psalmo dicit̄: **Cōfitebimur** tibi  
deus: **cōfitebimur** & inuocabim⁹ nomē tuū. **Qd̄** ali-  
bi est plan⁹: **Laudās** inuocabo dñm: & ab inimicis  
meis salu⁹ ero. **Ira** & hic: **Cōfitemini** inq̄ dño: & in-  
uocate nomē ei⁹. **Qd̄** tale est: ac si diceret: **Laudate**  
dñm & inuocate nomē ei⁹. **Exaudit** q̄ppe inuocantē:  
quē laudantē videt: **Laudantē** autē videt: quē p̄bat  
amantē. **Et** in q̄ voluit dñs boni serui amozē circa se  
ostēdi maxime: nisi in eo qd̄ illi ait: **Pasce** oues me-  
as: **Eni** hic sequit̄: **Annunciate** inter gentes  
op̄a eius. **Vel** pot⁹ vt de greco ad verbū exp̄a-  
matur: quod et alij latini codices habent: **Euangeli-**  
zate in gentibus opera eius. **Quibus** hoc dicit̄: nisi  
euangelistis in p̄bena: **Lantate** ei et psalli-  
te ei: **Verbo** et opere laudate: **Ore** quippe cantat̄:  
psalterio autem: hoc est manib⁹ psallitur. **Narra-**  
te omnia mirabilia eius: laudamini in no-